
 
APPEL D'OFFRES NATIONAL A PROCEDURE SIMPLIFIEE 

(N° 2017 A 2048) 
 

 

La Société Tunisienne de l’Electricité et du Gaz (STEG) se propose de lancer un Appel d’Offres National à 

procédure simplifiée N° 2017 A 2048 pour : 

« L’ACQUISITION DE MATERIEL FIBRE OPTIQUE ». 

 

L P DESIGNATION QUANTITE 

  1 Soudeuse et cliveuse de fibre optique 3 

  2 Réflectomètre optique OTDR 3 

  3 Mesureur de puissance pour fibre optique (power Meter) 3 

  4 Stylo laser localisateur visuel de défauts 6 

5 

5.1 
Bobine amorce pour fibre G652 de longueur 1km 

préconnectorisé en FC 
6 

5.2 
Bobine amorce pour fibre G655 de longueur 1km 

préconnectorisé en FC 
6 

5.3 
Câble fibre optique monomode 12 brins de type G.652 
(En Touret de 2 KM de préférence) 

6000 m 

5.4 
Câble fibre optique monomode 12 brins de type G.655 
(si possible en Touret de 2 KM) 

6000 m 

6 

6.1 
Jarretière bi-fibre optique monomode FC/FC 
de longueur 2m 

150 

6.2 
Jarretière bi-fibre optique monomode FC/FC 
de longueur 5m 

150 

6.3 
Jarretière bi-fibre optique monomode FC/FC 
de longueur 10m 

150 

6.4 
Jarretière bi-fibre optique monomode FC/LC 
de longueur 3m 

150 

6.5 
Jarretière bi-fibre optique monomode FC/LC 
de longueur 6m 

150 

6.6 
Jarretière bi-fibre optique monomode FC/LC 
de longueur 10m 

150 

6.7 
Jarretière bi-fibre optique monomode FC/LC 
de longueur 0,5m 

100 

6.8 Alcool isopropylique 5l 10 l 

6.9 Manchons thermorétractables de protection (60mm) 3000 

6.10 Lingette pour nettoyage fibre 3000 

6.11 Poire soufflante professionnelle 3 

6.12 Sachet 50 bâtonnet de nettoyage fibre (2.5mm) 6 

 

Conditions de participation : 

Toute personne physique ou morale disposant de l’agrément ISTR2 pour les lots 1,2,3 et 4 et justifiant de 

références techniques et financières suffisantes, peuvent participer à cet Appel d’Offres, et ce par la fourniture 

dans leurs offres des pièces exigées par le cahier des charges. 

 

Les cautions bancaires de soumission de montants de : 

 

     Lot       1     3      4      5      6 

    Caution en DT       500     700      80      500      700 



 

 

 

 

Les plis contenant les offres doivent parvenir à la STEG sous peine de rejet catégorique sous triple enveloppes 

cachetées par courrier recommandé ou par rapid-post ou remises directement au Bureau d’Ordre Centrale de la 

STEG (BOC) au plus tard le Jeudi 15 Février 2018 à 09H00 délai de rigueur au nom de :  

 

 

MONSIEUR LE PRESIDENT DE LA COMMISSION DES ACHATS GENERAUX 
DE LA SOCIETE TUNISIENNE DE L’ELECTRICITE ET DU GAZ 

38 RUE KAMEL ATATURK-1021 TUNIS 
 « A NE PAS OUVRIR » 

 
 

Tout pli reçu après la date et heure limite de réception des offres sera considéré comme nul et non avenu. La date 

d’envoi ou du cachet de la poste ne sera pas prise en compte pour l’acceptation des offres, seul le cachet du 

bureau d’ordre central de la STEG (BOC) fait foi. 

 

Le retrait des cahiers des charges peut être effectué du lundi au vendredi de08h15 à 11h00 et de 14h00 à 

15h30auprès de la Direction des Affaires Générales (DAG) Département Approvisionnements Communs (DPAC) 

12, Rue de Syrie, Bloc A 1
er

 étage – 1080 –TUNISsur présentation d'une demande écrite et le paiement d’un 

montant de trente dinars (30DT) non remboursable  en espèces ou par chèque certifié et ce à compter de la date 

de parution du présent communiqué. 

 

Ne peuvent participer à l’Appel d’Offres que les soumissionnaires ayant retiré le cahier des charges auprès de la 

STEG. 

 

La séance d’ouverture des offres technico-financières est publique et elle aura lieu le Jeudi 15 Février 2018 à 

partir de 10H30 au 12, Rue de Syrie, Bloc A 1
er

étage -1080 Tunis. 

 

Le représentant du soumissionnaire doit être muni obligatoirement d’un mandat de représentation portant le nom 

du mandataire et la pièce d’identité. 

 

Les offres resteront valables pendant 120 jours à partir du lendemain de la date limite de réception des offres. 

 


